
1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva 

 Základní umělecké školy Alfonse Muchy Letohrad  

 

 

 

 
Školní rok 2018/2019 

 

 

 

 

 

 
Zpracoval: MgA. Rostislav Balaštík 

 

 

 
Č. j. 61/ZUSLET/2019/RE 

 

 

 

 



2 

 

 

1. Základní údaje 

 

 
Název školy Základní umělecká škola Alfonse Muchy Letohrad 

Adresa školy Václavské náměstí 1, 561 51 Letohrad 

IČ 72 08 99 54 

IZO ředitelství 691002550 

Bankovní spojení 43-8504270297/0100 

Ředitel školy MgA. Rostislav Balaštík 

Telefon/fax 775 618 480 

E-mail reditel@zusletohrad.cz 
Adresa internetové stránky www.zusletohrad.cz 
ID datové schránky tbh3kue 
Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol 12. 6. 1996 

Název zřizovatele Město Letohrad 

  

  

2. Charakteristika školy   
 

Základní umělecká škola Alfonse Muchy Letohrad sídlí v prostorách zámku v centru města. Ve stejných 

částech zámku je umístěna městská knihovna, částečně Letohradské soukromé gymnázium a stálá 

zámecká expozice.  

Učebny se nacházejí v levém křídle zámku v části 1. a 2. patra a dále ve spojovací části pravého a levého 

křídla, tzv. krčku. V prostorách zámku využíváme devět učeben individuální výuky, učebnu hudební 

nauky, sál, sborovnu, kancelář a ředitelnu. 

Ve školním roce 2018/2019 nabízela Základní umělecká škola Alfonse Muchy Letohrad výuku 

v hudebním oboru, výtvarném oboru a literárně-dramatickém oboru.  

V hudebním oboru se vyučovalo ve hře na klavír, varhany, housle, violu, violoncello, kontrabas, kytaru, 

baskytaru, příčnou flétnu, zobcovou flétnu, hoboj, klarinet, saxofon, trubku, trombon, tenor/baryton, bicí 

nástroje, sólový zpěv a sborový zpěv.  

Výuka tanečního oboru není realizována. 

Škola má dvě odloučená pracoviště. Od 1. 9. 2002 odloučené pracoviště v ZŠ Dolní Dobrouč, kde 

vyučujeme hru na kytaru, klavír, zobcovou flétnu a žesťové nástroje. Od 8. 11. 2006 odloučené pracoviště 

v ZŠ Komenského Letohrad, kde vyučujeme výtvarný obor. 

 

 

mailto:reditel@zusletohrad.cz
http://www.zusletohrad.cz/


3 

 

 

3. Personální zabezpečení školy  

 

Provozní zaměstnanci 
Jméno Funkce 

MgA. Rostislav Balaštík  ředitel školy 

Jana Bartošová účetní 
Hana Kunová uklizečka 

 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 
Příjmení Jméno Obor 

Babková Adéla literárně-dramatický obor 
Balaštík Rostislav trubka, trombon, dechový orchestr Let's Band 

Bartošová Vilma violoncello 

Dominikusová Kristýna housle 

Dominikusová Olga klavír 
Dubská Helena klavír 
Faltusová Jana MD 

Felgrová Zdeňka housle, viola, Smyčcový orchestr 
Frič Miroslav kytara, zobcová flétna, Kytarový soubor 
Hájek Filip trubka, trombon, baryton 

Hrubá Gabriela klavír 
Kinscherová Jana klavír 
Kubová Petra klavír 
Kučerová Tereza hoboj, zobcová flétna 

Matyáš Daniel kytara, Kytarový soubor 
Pozůstalová Jana příčná flétna, zobcová flétna, Soubor zobcových fléten 

Růžička Filip klarinet, saxofon 

Saidl Karel bicí nástroje 

Stejskalová Miroslava housle, smyčcový soubor Cvrčci, sbory – Petrklíč, Prvosenka 

Štěpánek Otakar bicí nástroje, Soubor bicích nástrojů 

Tarašková Hana výtvarný obor 
Vlasáková Michaela sólový zpěv 

Vondráček Josef hudební nauka, baskytara, dechový orchestr Let's Band 

Vošlajerová Barbora příčná flétna, zobcová flétna 

Wendligová Lucie MD 

 

 

Poměr muži / ženy mezi pedagogy počet % 

Muži 8 32% 
Ženy 17 68% 

 

 

V současné době odpovídá složení pedagogického sboru plně potřebám školy a nabídce vyučovacích 

předmětů. 



4 

 

 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

Učitelé využívají nejčastěji vzdělávací programy poskytované NIDV, CCV a semináře pořádané 

konzervatořemi a vysokými školami. Další vzdělávání pedagogických pracovníků je velmi znesnadněno 

omezenými možnostmi zastupování v podmínkách individuální výuky.  

Zaměstnanec Akce 

Balaštík Rostislav MgA. Janáčkova konzervatoř v Ostravě- Ostravská setkání s trombonem 

Dominikusová Olga MC JAMU Brno – klavírní metodika  
MŠMT Specifika komunikace se žáky různého věku 

Felgrová Zdena,Bc. Konzervatoř Brno – Smyčcové soboty 

Hájek Filip, MgA. Janáčkova konzervatoř v Ostravě- Ostravská setkání s trombonem 

Kubová Petra Klavírní  inspiromat Chotěboř 2018 

Stejskalová Miroslava Konzervatoř Brno – Moderní pohled na výuku hry na smyčcové 
nástroje 

Vlasáková Michaela Workshop a capellového zpěvu a populární   improvizace 

Vondráček Josef Letní dílna hudební nauky 

S hudbou? S hudbou! 

 

5. Organizace oborů, přehled učebních plánů  
 

Výuka v základní umělecké škole probíhá v jednotlivých oborech podle školního vzdělávacího programu 

a to v těchto oborech. 

 

Hudební obor 

Výtvarný obor 

Literárně dramatický obor 

 

6. Údaje o přijímacím řízení  

Přijímací řízení proběhlo na ZUŠ Alfonse Muchy v termínech 26. 4. 2019, 17. 5. 2019, 24. 5. 2019, 14. 6. 

2019.  

Přijímacího řízení se zúčastnilo: 
- v hudebním oboru   60 dětí 

- ve výtvarném oboru   17 dětí  

- v literárně-dramatickém oboru  2 děti 



5 

 

 

Z toho bylo přijato k 1. 9. 2019: 

 

- do hudebního oboru   49 dětí 
 

- do výtvarného oboru   16 dětí 
 

- do literárně-dramatického oboru 2 děti 
 

 

 

7. Počty žáků ve školním roce 2018/2019 

 
 

Počty žáků podle oborů 
   

 
Celkem výtvarný literárně - dramatický hudební Kolektivní 

Žáci celkem 341 64 10 258 9 

Z toho dívky 235 56 8 163 8 

 

 

Počty žáků podle studijních zaměření           

Název Celkem Přípr. 1.st. 2.st. Rozš. SŠ,VŠ Dosp. 

Hra na klavír 61 16 38 7 0 0 0 

Hra na el. kláves. nástroje 2 0 1 1 0 0 0 

Hra na housle 45 5 33 7 0 0 1 

Hra na violu 3 0 2 1 0 0 0 

Hra na violoncello 2 0 2 0 0 0 0 

Hra na kontrabas 1 0 1 0 0 0 0 

Hra na kytaru 44 8 35 1 0 0 0 

Basová kytara 2 0 2 0 0 0 0 

Hra na zobcovou flétnu 22 12 9 1 0 0 0 

Hra na flétnu (kromě zob.) 17 0 16 1 0 0 0 

Hra na hoboj 4 0 4 0 0 0 0 

Hra na klarinet 7 0 7 0 0 0 0 

Hra na saxofon 4 0 3 1 0 0 0 

Hra na trubku 11 0 7 4 0 0 0 

Hra na pozoun 4 0 4 0 0 0 0 

Hra na baryton 1 0 0 1 0 0 0 

Hra na bicí nástroje 15 3 12 0 0 0 0 

Sborový zpěv 9 7 1 1 0 0 0 



6 

 

Sólový zpěv 13 1 10 2 0 0 0 

Dramatická výchova 10 2 6 2 0 0 0 

Výtvarná tvorba 64 18 42 4 0 0 0 

Celkem: 341 72 235 34 0 0 1 

 

 

8. Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2018/2019 
 

Počty žáků podle prospěchu         

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Přípravné 
obory 

hudební 267 159 54 2 52 

literárně - dramatický 10 8 0 0 2 

výtvarný 64 46 0 0 18 

Celkem 341 213 54 2 72 

            

Dospělí --- --- --- --- --- 

hudební 1 1 0 0 0 

Celkem 1 1 0 0 0 

 

 

Absolventi školního roku 2018/2019 
 

Žák Studijní zaměření Učitel 
Stejskal Šimon Hra na bicí nástroje Štěpánek Otakar 
Stráník Dominik Benedikt Hra na bicí nástroje Štěpánek Otakar 
Zamazal Jáchym Hra na bicí nástroje Štěpánek Otakar 
Brožovská Zuzana Hra na housle Felgrová Zdeňka 

Cabalková Markéta Hra na housle Felgrová Zdeňka 

Filipová Kristýna Hra na housle Felgrová Zdeňka 

Hoffmannová Veronika Hra na housle Felgrová Zdeňka 

Spáčilová Anna Hra na housle Stejskalová Miroslava 

Venclová Vendula Hra na housle Stejskalová Miroslava 

Fajtová Klára Hra na klarinet Růžička Filip 

Babková Marie Hra na klavír Kinscherová Jana 

Kapounová Lucie Hra na klavír Kubová Petra 

Krátká Adéla Hra na klavír Dominikusová Olga 

Kvičera Adam Hra na klavír Dubská Helena 

Masarovičová Mariana Hra na klavír Hrubá Gabriela 

Stejskalová Veronika Hra na klavír Dominikusová Olga 

Šilarová Jana Hra na klavír Kinscherová Jana 

Šulcová Vendula Hra na klavír Kinscherová Jana 



7 

 

Třetinová Rosálie Hra na klavír Kinscherová Jana 

Urbanová Renata Hra na klavír Dominikusová Olga 

Venclová Vendula Hra na klavír Dominikusová Olga 

Krejsová Anežka Hra na příčnou flétnu Vošlajerová Barbora 

Suchomelová Josefína Hra na příčnou flétnu Vošlajerová Barbora 

Doleček Matěj Hra na trubku Hájek Filip 

Dvořák Martin Hra na trubku Hájek Filip 

Hoffmann Petr Hra na trubku Balaštík Rostislav 

Chládek Jiří Hra na trubku Balaštík Rostislav 

Poláček Matouš Hra na trubku Balaštík Rostislav 

Švéda Jiří Hra na trubku Hájek Filip 

Malý Tobiáš Hra na varhany Kinscherová Jana 

Kubíčková Tereza Hra na violu Felgrová Zdeňka 

Macháčková Klára Sólový zpěv Vlasáková Michaela 

Šulcová Vendula Sólový zpěv Vlasáková Michaela 

Dombajová Viktorie Výtvarná tvorba Tarašková Hana 

Fajtová Klára Výtvarná tvorba Tarašková Hana 

Maříková Veronika Výtvarná tvorba Tarašková Hana 

 

           

Absolventi podle stupňů 

  Celkem 
Dívk

y 

výtvarn
ý 

literárně - 
dramatický 

hudební Kolektivní 

1. stupeň 28 19 2 0 26 0 

1. st. RS 0 0 0 0 0 0 

2. stupeň 8 6 1 0 7 0 

2. st. RS 0 0 0 0 0 0 

SPD 0 0 0 0 0 0 

Celkem 36 25 3 0 33 0 
 

Kvalitu vzdělávání dokazuje především trend posledních let, kdy podstatně klesl počet žáků, kteří ukončí 

studium před dokončením některého z cyklů. Negativním aspektem tohoto trendu je, že v posledních 

letech se nám neuvolňuje tolik kapacity a nejsme tak schopni uspokojit všechny zájemce o studium i když 

prokáží dostatečný talent pro přijetí. 

Kvalitu vzdělávání dokazuje také velký počet orchestrů, souborů a sborů, které pravidelně reprezentují 

školu na koncertech a soutěžích. Orchestrální a souborovou hru velmi podporujeme jako praktickou 

ukázku a inspiraci budoucího hudebního života našich absolventů. 

 

 

 

 

 



8 

 

 

9. Úspěchy žáků v přijímacích řízeních na vyšší typ škol 
 

Jana Šilarová (varhany)    Konzervatoř Pardubice 

učitel: Jana Kinscherová 

 

Veronika Maříková (výtvarný obor)  ČVUT: Fakulta architektury 

učitel: Hana Tarašková 

 

 

10. Úspěchy žáků v soutěžích vyhlášených MŠMT na školní rok 2018/2019 

 



9 

 

 

11. Akce organizované školou 
 

Datum Název Poznámky 

25.06.2019 - 18:00 - Út Závěrečný koncert pěveckých sborů Kaple sv. Jana Nepomuckého 

18.06.2019 - 17:00 - Út Třídní besídka sál ZUŠ 

31.05.2019 - 17:00 - Pá 
ZUŠ Open 2019 | Závěrečný koncert 
kostel Kostel sv. Václava 

30.05.2019 - 16:30 - Čt Třídní besídka sál ZUŠ 

28.05.2019 - 17:30 - Út Třídní besídka sál ZUŠ 

27.05.2019 - 17:00 - Po Třídní besídka sál ZUŠ 

23.05.2019 - 17:00 - Čt Třídní besídka sál ZUŠ 

22.05.2019 - 08:00 - St Koncerty pro MŠ sál ZUŠ 

21.05.2019 - 17:00 - Út Třídní besídka sál ZUŠ 

21.05.2019 - 08:00 - Út Koncerty pro MŠ sál ZUŠ 

20.05.2019 - 17:30 - Po Třídní besídka sál ZUŠ 

15.05.2019 - 18:00 - St Absolventský koncert sál ZUŠ 

14.05.2019 - 15:00 - Út Třídní besídka sál ZUŠ 

02.05.2019 - 17:00 - Čt Absolventský koncert sál ZUŠ 

25.04.2019 - 17:00 - Čt Absolventský koncert sál ZUŠ 

24.04.2019 - 17:00 - St Popovy koncert Restaurace Nový Dvůr 

16.04.2019 - 17:00 - Út Absolventský koncert obřadní síň letohradského zámku 

12.04.2019 - 17:00 - Pá Absolventský koncert sál ZUŠ 

04.04.2019 - 17:00 - Čt Partnerský koncert Daruvar 4. - 6. 4.2019 Zájezd do Daruvaru 

03.04.2019 - 09:00 - St 
Představení Dlouhý, Široký a 
Bystrozraký Dům pokojného stáří v Kerharticích 



10 

 

28.03.2019 - 17:00 - Čt Třídní besídka sál ZUŠ 

26.03.2019 - 17:00 - Út Třídní besídka sál ZUŠ 

12.03.2019 - 18:00 - Út Školní besídka sál ZUŠ 

12.03.2019 - 16:30 - Út Školní Besídka sál ZUŠ 

28.02.2019 - 17:00 - Čt Třídní přehrávka sál ZUŠ 

28.02.2019 - 08:00 - Čt Okresní kolo v komorní hře sál ZUŠ 

26.02.2019 - 17:00 - Út Absolventský koncert sál ZUŠ 

25.02.2019 - 18:00 - Po Absolventský koncert sál ZUŠ 

19.02.2019 - 17:00 - Út Třídní besídka sál ZUŠ 

12.02.2019 - 08:30 - Út Školní kolo soutěže v komorní hře sál ZUŠ 

31.01.2019 - 16:30 - Čt 
Představení Dlouhý, Široký a 
Bystrozraký rotunda 

29.01.2019 - 17:00 - Út Třídní besídka sál ZUŠ 

28.01.2019 - 17:00 - Po Zímní koncert kinosál Dolní Dobrouč 

24.01.2019 - 14:30 - Čt Herecký workshop LDO rotunda 

22.01.2019 - 17:00 - Út Třídní besíka sál ZUŠ 

21.01.2019 - 17:00 - Po Třídní besídka sál ZUŠ 

15.01.2019 - 17:00 - Út 
Společný koncert klavírních oddělení 
ZUŠ Choceň a ZUŠ Letohrad sál ZUŠ 

20.12.2018 - 17:00 - Čt Třídní besídka  sál ZUŠ 

18.12.2018 - 16:00 - Út 
Vánoční posezení s koledami a 
cukrovím II. sál ZUŠ 

18.12.2018 - 14:00 - Út 
Vánoční posezení s koledami a 
cukrovím I. sál ZUŠ 

17.12.2018 - 16:00 - Po Třídní besídka Dolní Dobrouč 

13.12.2018 - 16:30 - Čt Třídní besídka sál ZUŠ 

12.12.2018 - 17:00 - St Vánoční koncert II. KD Letohrad 

12.12.2018 - 09:45 - St Výchovný koncert MŠ KD Letohrad 

11.12.2018 - 17:00 - Út Vánoční koncert I. KD Letohrad 

11.12.2018 - 10:15 - Út Výchovný koncert II. stupeň KD Letohrad 

11.12.2018 - 08:30 - Út Výchovný koncert I. stupeň KD Letohrad 

04.12.2018 - 17:00 - Út Vánoční koncertík sál ZUŠ 

27.11.2018 - 17:00 - Út Třídní besídka sál ZUŠ 

20.11.2018 - 17:00 - Út Školní besídka sál ZUŠ 

13.11.2018 - 18:00 - Út Koncert Métis Trio sál ZUŠ 

23.10.2018 - 17:00 - Út Besídka sál ZUŠ 

 

Z vysokého počtu akcí organizovaných naší školou je patrná velká aktivita všech učitelů a žáků při 

prezentaci naší společné práce. Počet akcí i jejich vysoká kvalita přispívá velkou měrou ke kulturnímu 

životu v Letohradě, k oživení zámku a KD Letohrad. Velmi potěšujícím faktem je také hojná návštěvnost 

našich akcí, kde při velké části koncertů na zámku je sál ZUŠ zcela zaplněn a náš tradiční Vánoční 

koncert v KD Letohrad byl každoročně zcela vyprodán a již čtvrtým rokem proto pořádáme koncerty dva, 

které vždy navštíví přes šest set posluchačů. 



11 

 

Naším cílem do budoucna je především zachování vysoké úrovně koncertů s hojnou účastí publika a 

vyvarovat se trendu kvantity na úkor kvality. 

 

 

12. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 
  

Spolupracujeme s celou řadou organizací z Letohradu a okolí. Jsou to například město Letohrad, základní 

a mateřské školy z Letohradu a okolí, Letohradské soukromé gymnázium, obec Dolní Dobrouč, Kulturní 

centrum Letohrad, městská knihovna a další. Spolupracujeme pravidelně formou vernisáží, koncertů, 

hudebních doprovodů, představení apod. 

Naší vizí do budoucna je nasměrovat naše žáky a absolventy hudebního oboru do fungujících 

letohradských souborů a orchestrů, jako jsou například Big Band pana Rostislava Zábrahy a Dechová 

Harmonie Letohrad, což se v poslední době v dílčích případech začíná dařit.  

Přehled akcí, na kterých jsme se podíleli 

Datum Název Poznámky 

   

26.05.2019 - 13:00 - Ne Zahrádkářský víkend LDO Venclovo zahradnictví 

26.05.2019 - 12:00 - Ne Zahrádkářský víkend Smyčcové oddělení Venclovo zahradnictví 

29.03.2019 - 10:00 - Pá Krajská soutěž LDO Pardubice, ZUŠ Polabiny 

19.03.2019 - 17:00 - Út Vernisáž Zahrádkáři arkády zámku 

19.03.2019 - 08:00 - Út Krajské kolo v komorní hře Pardubice ZUŠ Havlíčkova 

29.01.2019 - 17:00 - Út 
Společný koncert klavírních oddělení ZUŠ 
Choceň a ZUŠ Letohrad sál ZUŠ Choceň 

06.12.2018 - 18:00 - Čt Galavečer Nebojte se klasiků HO Evangelický kostel 

06.12.2018 - 17:00 - Čt Galavečer Nebojte se klasiků LDO Evangelický kostel 

30.11.2018 - 17:00 - Pá Rozsvěcení vánočního stromu Dolní Dobrouč 

29.11.2018 - 13:00 - Čt LDO - Recitační soutěž Nebojte se klasiků učebna LSG 

27.11.2018 - 16:00 - Út Vyhlášení lovců perel Knihovna 

28.10.2018 - 00:00 - Ne Výročí vzniku státu Petrklíč 

14.10.2018 - 09:30 - Ne Posvícení Kunčice Kostel Kunčice 

12.10.2018 - 19:30 - Pá Výročí LSG KD Letohrad 

28.09.2018 - 14:00 - Pá Svatováclavská slavnost terasa zámku 

06.08.2018 - 19:00 - Po Koncert mladých umělců obřadní síň letohradského zámku 

 

 

13. Mezinárodní aktivity  
 

V tomto školním roce jsme navštívili hudební školu Bruno Bjelinsky v chorvatském Daruvaru, který je 

partnerským městem Letohradu. Vrcholem této návštěvy byl společný koncert obou škol a těšíme se na 

další spolupráci, která bude pokračovat návštěvou chorvatské školy u nás v Letohradě.  



12 

 

14. Propagační činnost  
 

Základní uměleckou školu zviditelňujeme nejen hudební, výtvarnou a dramatickou činností, ale také 

pravidelnými články v Letohradském zpravodaji. Všechny stěžejní akce školy zveřejňujeme 

v Letohradském zpravodaji, vyvěšováním plakátů před školou, ve městě a okolí a na webových a 

facebookových stránkách školy (www.zusletohrad.cz), (www.facebook.com/zusletohrad). 

 

 

15. Ekonomické zajištění činnosti 
  

Výdaje na mzdy za rok 2018 ,-Kč 

Mzdové náklady celkem 7.202.250,- 

Hrubé mzdy 5.262.124,- 

OON 33.900,- 

 

Hodnota fondů k 31. 12. 2018 ,-Kč 

Fond odměn 32.000,- 

Rezervní fond 53.635,89 

Investiční fond 198.545,52 

 

 

Provozní prostředky za rok 2018 ,-Kč 

Příspěvek na provoz (školné) 1.033.524,- 

Příspěvek na opravu a údržbu nástrojů 44.350,- 

Dotace od města Letohrad 50.000,- 

Dotace od obce Dolní Dobrouč 20.000,- 

Příjmy celkem 1.147.874,- 

Výdaje 1.103.500,51 

Hospodářský výsledek za rok 2017 44.373,49 

 

Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2018 ,-Kč 

Rezervní fond 44.373,49 

Fond odměn 0,- 

Komentář k rozdělení hospodářského výsledku: 
Rezervní fond:  
Ve škole je potřeba řešit havarijní stav některých klavírů, které pomalu přestávají být použitelné 
pro výuku v hudebním oboru. Proto je potřeba tvořit finanční rezervy na jejich obnovu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zusletohrad.cz/
http://www.facebook.com/zusletohrad


13 

 

16. Materiálně technické zabezpečení 
 

Celkové vybavení školy je přinejmenším vyhovující ve všech sledovaných oblastech (hudební nástroje, 

notový materiál, učební pomůcky) a je také patrný trend obnovování a nákupu nového vybavení. Důležité 

je především vybavení hudebními nástroji, kde se nám daří vždy zcela uspokojit zájem všech žáků o 

zapůjčení hudebního nástroje. Daří se nám také rozšiřovat nabídku výuky o netradiční nástroje, jako je 

například hoboj. 

Zlepšování materiálních podmínek je závislé především na efektivnějším využití a úsporách provozních 

prostředků. Zde se nám daří dlouhodobě šetřit především v oblasti telefonů. Ve spolupráci s městem 

Letohrad jsou vysoutěženy výhodné tarify pro mobilní telefony a pro pevnou linku máme uzavřenu velmi 

výhodnou smlouvu s internetovým operátorem. Celkově se nám v oblasti telefonních tarifů daří uspořit 

oproti předcházejícím období v řádu desítek tisíc korun. 

Důležité pro úsporu finančních prostředků jsou také výhodné nákupy, kde se snažíme, pokud je to možné 

sdružovat nákupy do větších celků, čímž vzniká větší prostor pro vyjednávání o ceně, nebo pro zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu.  

Především díky těmto úsporám se nám daří průběžně zlepšovat materiální podmínky jak z hlediska 

vybavení pro výuku, tak z hlediska zpříjemňování pracovního a vyučovacího prostředí. 

  

 

17. Údaje o výsledcích z kontrol a inspekcí   

V daném školním roce byla provedena tato kontrolní zjištění: 

 

1. ČŠI 

Předmět kontroly: Šetření stížnosti týkající se organizace výuky a informovanosti rodičů. 

Termín kontroly:  9. 10. 2018 

Výsledek kontroly:  v obou bodech byla stížnost posouzena jako nedůvodná, viz. protokol 

 

 

2. HB Auditing 

Předmět kontroly: Přezkoušení informací obsažených v účetní uzávěrce k 31. 12. 2018, zhodnocení 

používaných účetních metod, ocenění majetku a zhodnocení souladu 

hospodářských operací s právními předpisy. 

Termín kontroly:  21. 2. 2019 



14 

 

Výsledek kontroly:  nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky, viz. protokol 

 

3. OSSZ 

Předmět kontroly: Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při 

odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti. 

Termín kontroly:  27. 3. 2019 

Výsledek kontroly:  nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky, viz. protokol 

 

 

 

18. Závěr   

Z výše uvedených informací vyplývá, že tento školní rok byl velmi přínosný ve všech směrech činnosti 

školy. Kvalitu vzdělávání dokazuje především stálý a v poslední době i vzrůstající zájem o studium a 

menší počet žáků končících před dovršením některého ze stupňů studia. Pozitivní je také velký počet 

posluchačů na akcích pořádaných školou.  

Naším cílem do budoucna je tedy minimálně zachování stávající úrovně vzdělávání a zájmu o naši školu. 

Dále se hodláme zaměřit na vybavení pro zkvalitnění výuky, jako jsou nové hudební nástroje, obnova 

klavírů a nákup notového materiálu. 

 

 

 

 

 

 

 

V Letohradě dne 5. 9. 2019        

MgA. Rostislav Balaštík 

         ředitel školy 

 

 

 



15 

 

 


